Adedo dis. dit. v'l adedo des. adest. i. iuxta vel valde corrodere: vel edere: et ponitur ab ad. et edo dis: vel edo est. et produ. e. adedo dis.

Adempt' ta. tū. i. sublat'. ab adimo mis. emi. emptū.

Adeo aduer. penl. cor. Usi Hrecis. dic adeo tñ dicas adeo quoq; certe. Affirmatiue quoq; dicas et q̄titatiue. Pap. vō dič. Adeo valde itātū p̄terea certe.

Adeps dipis. mas. ge. i. piguedo ponit ex ad et epulum. qz piguedo epulis solet addi. et cor. i. an p. Et scias qz adeps ppe est pinguedo iterio. Pinguedo. n. sup carnē aruia vel lardus dñ. Que vō carni est annexa p̄prie pinguedo est. que autem in intestinis adeps.

Adeptic' ca. cū. penul. cor. qd facile acgrī.

Adept' ta. tū. i. assuet' acq̄sit' ab adipiscor sceris. adept' suz Ec̄. 4.6. Quā gloriā adept' ē i tollēdo man' suas.

Adhibeo bes. bui. bitū. ex ad. et babeo bes. et ē adhibere ad dñe: adiūgere: apponere: dare.

Adiectiu' ua. uū. qd adiūcit: et deriuat' ab adiūcio cis. vñ ad iectua noia dñr q adiūciū substatiuis: et hinc adiectiu' uas. i. adiectiu' facere v'l adiectie pōere. Et scias: qz nā liter noia adiectia i nllō casu dñficiūt. et p̄pan. dñ tñ pleni' supra dixi i tertia pte i tractatu de spēb' noium.

Adigo gis. penul. cor. adegi adactū. i. ad alia pte reducere. et ponit ex ad et ago gis a. mutata in i.

Adiūcio cis. ieci. iectū. i. adiūgere: ex ad et iacio cis. mutata a. i. et sic scribit p geminū i. Quidi' i. 3. li. de arte. Adiūcit ornatus proxima queq; dies.

Adimo mis. emi. emptum. adimere. i. auferre. ex ad et emo mis. mutata e. in i. cor.

Adipat' ab adeps dñiuat' adipat' ta. tū. penl. pdu. i. adipe adit' et ip̄gnat'. et b' adipatū ti. qdlibet eduliu' adipe ip̄.

Adipiculus li. dimi. penul. cor. i. pu' adeps. (guatū. Adipiscor sceris. eptus suz. pisci. idest. acquirere: et ex ad. et apiscor: ponit mutata a. in i.

Adit' t'. tui. et b' aditū ti. penl. cor. et dñnt. Nā adit' ē itroit' gradatio v'l opportunitas v'l aggressio. Sz aditū ē loc' se cret' iuxta altare: vñ dabat' respōsa: et dñ ab adiūdo p̄. riū. qz minie licebat alicui adire locū illū nisi sūmo pōti Adiūctū v'l adiūctio ē qdā color rhetoriz': dñ quo (fici. supra dixi i q̄rta pte. i ca. de colorib' rhetorizis.

Adiūto tas. penul. pdu. freqn ter iuuare: v'bū fre. et format' ab adiūto vltimo sup. de adiūto uas. u. mutata i o.

Adiūto uas. iuui. iutū. iuuare. i. auxiliū dare: ex ad. et iuuo uas: vñ b' adiutoriū ry. et hoc adiūtamētū ti. et b' adiūtū tus. tui. et adiuto tas. freqn. Adiūto xpoit' cū cō. et fit co. adiūto uas. penl. cor. et scias qz iuēit ap̄. atiqs adiūtui Adminiculor. miniculū v'l miniculor: ponit cū (atus. ad. et dñ. b' adminiculū li. i. auxiliū. et adminiculor laris. i. auxiliare administrare. vñ adminiculatori' ria. riū. auxiliatoriū. et cor. cu. adminiculor.

Administratori' ria. riū. q. administrat: ab administrato as. Hebre. i. Dēs sūt administratori' spūs.

Admiron' raris. rat' suz. ex ad et miror: et ē admirari valde mirari vel cupere. Et nota q. admiramur v̄tutes: miramur opa. Inuenit' ē ammiror p duo m. s̄z tūc ponit ex am. ppone: et miror: et pdu. mi.

Admissari' ria. riū. i. apt' ad admittenduz: ab admitto tis. vñ fortis et bonos equos admisarios vocam'. qz admittū ad coitū iter armēta. Itē emissari' p eodē iuuenit' admissum. p̄ctiū itermissum: ex admitto tis. et adiectiu' etiā declinatur admissus. sa. sum.

Admitto tis. misi. missum. ex ad et mitto tis: et est admitte. repeccare: vñ b' admissum. i. p̄ctiū: et admittere. i. accipe sumere: et admittere. i. ex laxaf. et cū qdā velocitate et agilitate equū v̄tere v'l ducre: vñ admissus sa. suz. i. velox. Ut Oui. Nil nocet admissio subdere calcar equo. Inue-

nit' ē ammitto ex am et mitto: et scribē tūc p duo m.

Admodū. i. valde aduerbiū penl. cor. 'Pris. i. plogo mino' Quā neçariā admodū ad aucto p̄ expōne oīuz diligētis simē debem' igrere. Et nota q. ppō cūz casuali loco aduerbiū reperitur: vt admodum amodo.

Admoneo nes. ui. nitū. v'bū actiū: ex ad et moneo: et corrī pit mo. Que sit dñia īter mōeo et admōeo: regre i mōeo.

Adoleo les. leui v'l lui. ltū. v'l olitū. ex ad et oleo les. et ē adolere: cremare: p̄burere: icēdere. Itē adolere. i. crescere. et īde adolesco scis. ichoa. et cor. o. Vide i oleo oles.

Adolescēs tis. nomē cōis ge. dñiuat' ab adolesco scis. vbo i choa. ab adoleo les. et p̄pa't adolescētior tissim': vñ adolecētēr ti'. tissime. aduer. et b' adolescētia tie. et adolescētulus la. lu. et b' adolescētulus li. dimi. et b' adolescētla le. et ē adolescētia a qndecio āno: vñq; ad vigesimū octauu' et dñ adolescētia q̄si ad gignēdū apta et adlta. vide i eras.

Adonai nomē dei hebreū itēptat' dñs: et accētua' in fine.

Et fm Hug. dñ ab adon qd ē suauitas.

Adonis ab adon qd ē suauitas. dñ b' adonis onis. v'l nidis.

amas' veneris: et ē mas. ge. et pdu. o. Qui. Metamor. io.

Abstinet et sūmo celo p̄fert' adonis. Sz adonidis cor. ni. et f3 Hug. fac' gr̄m adōis v'l adōidis. Pap. at dič. Adonis

qñ grecū adōidos faç: qñ latinū adonidis. Adonis ama si' fuit veneris: quē gētiles āniuersario solebat plāgere: sic ipa plāxit. De quo pp̄ha ysraelitas icrepant Ezech. 8. Mulieres plāgētes adonidē. 'Pris. i. 6. dič. In is. desinētia greca si i grō greco p̄sonātē habuerit aī os. o. i. querunt' et faciūt gr̄m latinū: vt eupolis eupolidis: adōis ado. nidis: do. is doridis: eucaris eucaridis vel eucaridos.

Adoptio onis. fe. ge. et dñ b' adoptatio: et per syncopam adoptio. Vide in adopto.

Adopto tas. taui. tare. i. desiderare v'l nutrire v'l eligere et accipe loco filij: vñ b' adoptatio nis. et p̄ syncopā b' adoptio nis. dñsideriū v'l affiliatio i filiū acceptio: vñ adoptiu' ua. uū. loco filij accept'. Et nota q. adoptio ē extranea p̄sonē i filiū v'l nepotē v'l deinceps assumptio legitia. Itē scias q. xps nullo' dicēd' ēfili' dei adoptio. qz ei p̄petit ex nā sua Sz quā ēentialr a p̄re nascit'. Sz. n. ius i hereditate p̄na. qz oia q. bz p̄ sua sūt: vt dñ Jo. 16. vñ b' ius nō acgrī ei p̄ grāz adueniētē: vt dīci possit adoptiu'.

Ador. ab adoro ras. deriuat' hoc ador idecli. s. qdā genus ānone v'l frumēti vñ fiebat panis īmolatiti' quē q īmo labat deū adorabat: vñ adore' rea. eū. et adori' ria. riū. et b' adoria glia v'l bona fama. et b' adorea ree. dea frumēti: v'l qdā vestis triūphalis. Quare at ador sit indecli. supra dixi i tertia pte: i tractatu vbo p̄. pax post p̄ncipiū.

Adordior ris. valde v'l iuxta ordiri: ide adorsus p̄ncipiū et ponit ex ad. et ordior. Sz Hug. Pap. vero dič. Adordior adorsus facit. i. alloqui vel icipere.

Adore' rea. reū. i. ador exponit supra.

Adorior reris. vel riris. adort'. i. valde vel iuxta oriri: vel ī uadere: aggredi ex ad et orior. fm Hug. Pap. vō dič. Adorior cōmune fuit antig': vñ adortus est. i. nouiter vel sūbito natu'. Inuenitur et adorio.

Adorius ria. rium. in ador est.

Adorsus sa. suz. i. icept' vel allocut' p̄ncipiū de adordior.

Adort' ta. tū. p̄ncipiū de adorior. vide i adorior.

Ad p̄is penul. pdu. iuēit p̄ in p̄nti. et sunt due partes posse pro vna: sicut dicit Hug.

Adgesco scis. Quieo ges ponit cū ad. et dñ adgeo es. eū. etū. i. assentire: vñ adgesco scis. qd fm Hug. opinionē est ichoa. 'Pris. videt' hriū dicere.

Adgn. i. potius fm Papiam.

Adgro ris. siui. sitū. ex ad. et q̄ro ris. et mutat' ae diphthōg' i i. lōgā. Et ē adgrere ad se q̄rere lucrari.

Adriastia stic. i. sors. Vide i adria drie

# De A ante E t S

**A**dria adrie vel adros grece petra latine: id est h<sup>c</sup>adria drie. mare quoddam eo q<sup>o</sup> sit magis petrosum: q<sup>o</sup> alia maria: vñ Quidi<sup>r</sup> tristiu. Serpete medys adria vidit aquis: vñ de adriaticus ca. cū. i. petrosus: et hec adriastia stie. i. sors quia semper alicui videtur dura.

**A**dscio scis. p. d. et sine d. ascio est d<sup>r</sup>. vide in scio.

**A**dvena ne. cōis ge. penul. cor. q<sup>o</sup> aliude venit alienigena. et d<sup>r</sup> ab aduenio. Itē ab aduenio d<sup>r</sup> aduēticius cia. ciuz. et aduētus tus. tui. Que aut̄ differentia sit inter iquelinuz aduenā et icolam. require infra in inquelinus.

**A**duentinus. ab aduēt<sup>r</sup> dicif hic aduētinus ni. quidā mōs in roma dictus sic ab aduentu auium de tiberi illuc aduenientium. et ibi considentium.

**A**dūeto tas. i. frequēter aduēire. et format ab vlti. supi. de aduenio nis. s. aduētu u. mutata in o. fit aduento tas.

**A**duerbiū by. ex ad v̄bū: et d<sup>r</sup> aduerbiū q̄si aduerbiū. i. v̄bo adherēs. v̄bo adiūctū: v̄l iuxta v̄bū positiū. vñ h̄ et b̄ aduerbialis et b̄ le. Uide i fine 3<sup>r</sup> ptis. i. ca. de abuerbys.

**A**duersor. ex ad. et v̄so sas. ponit aduersor aris. i. eē v̄l fieri aduersū: vñ aduersus sa. suz. i. h̄ri<sup>r</sup>: opposit<sup>r</sup>: malus: ifelix. Et opaf: vñ h̄ aduersitas tatis. et aduersari<sup>r</sup> ria. riū. et aduersus v̄l aduersuz ponit p aduerbio q̄litatis v̄l loci ut aduersus v̄l aduersuz illū. Et ponit idifferēter. proprie tū aduersū te: aduersari<sup>r</sup>. Aduersus te imittor: et cōstruit aduersor cū dō: ut iste aduersar illi. i. h̄di<sup>r</sup> h̄uadit Lōstruit et qñz cū actō: ut aduersamini vitia. i. respuite.

**A**dversus sa. sum. in aduersor vide.

**A**duento tis. ti. aduersuz ex ad. et v̄to tis. et est aduertere vertere ad aliquid: vel perpendere: intelligere.

**A** adulato<sup>r</sup> toris. ma. ge. q blādīf. et d<sup>r</sup> ab adulato<sup>r</sup> laris. et tor. i. trix. fit h̄ adulatris cis. mulier q̄ adulaf: et pdu. la.

**A** adulato<sup>r</sup> culus li. penul. cor. dimi. paruus adulato<sup>r</sup>.

**A** adulato<sup>r</sup> laris. v̄bū deponi. ponit ex ad et aula: au diphtōgo mutata in u. lōgā. Et ē adulari assentiēdo blandiri: qd solet facere maxime aulici. vñ v̄sus. Aula dom<sup>r</sup> regis verbū componit adulato<sup>r</sup> vel est compositum ex a. et dulos qd est seruus: eo q̄ seruorum sit adulari.

**A** adulter. ab adulato<sup>r</sup> aris. deriuaf h̄ adulter teri. vñ h̄ adultera re. Et qñq̄ ponit adiectiue adulter ra. rū. et d<sup>r</sup> adulter: q̄si alienū violās tho<sup>r</sup>: v̄l alienū vte<sup>r</sup> terēs v̄l adulter q̄si adulter. i. ad alteri<sup>r</sup> v̄xore accedēs. et ē et hymol. nō opō. Et īde adulterin<sup>r</sup> na. nū. q̄ nat<sup>r</sup> ē de adulterio. et hoc adulteriu ry. illa praua actio. s. lesio alieni riugy. et adulterium in nupta stupruz in virgine vel moniali: in cestus in parente vel vidua. Uide in raptus.

**A** adultero ras. rau. d<sup>r</sup> ab adulter: et est neutr. vñ adulterasco scis. inchoati. et adultero<sup>r</sup> raris deponēs. i. adulteriu cōmittere. vñ adulterator trix. adulteratio: vel adulteratorius ria. rium. Ponit etia<sup>r</sup> quandoq; adulterare pro corrumpere ad malum vertere.

**A**dultus ta. tu. i. cremat<sup>r</sup> vel excretus ab adoleo les.

## A ante E

**A**er aeris. mas. ge. d<sup>r</sup> ab a. qd ē sine et eris qd est lis: q̄si sine lite p̄ h̄ri. q̄ oīmoda lis v̄eto<sup>r</sup> et fulminū fit i aere. vel iō d<sup>r</sup> sine lite. q̄ facile et sine lite cedit feriēti: et fac actus singularis numeri aerem vel aera: vide hoc in terra.

**A**eriani heretici ab aere dicti. Ni yetat p defunctis sacrificium offerri secundum Papiam.

**A**erin<sup>r</sup>. ab aer d<sup>r</sup> aerin<sup>r</sup>. na. nuz. penul. pdu. Et aerius. ria. riū. v̄trūq; posselliū. dicit etia<sup>r</sup> aerius qñq; altus.

**A**eripes. aer ponit cū pes. et d<sup>r</sup> h̄ et b̄ et b̄ aeripes dis. i. ae reos pedes h̄is. i. veloces. ita q̄ in aere videaf sustētari et figi: nō in terra. et corripit penul. tā in recto q̄z in obliq<sup>r</sup>

**A**eri<sup>r</sup> ria. riū. in aerin<sup>r</sup> vide. Dicit et aereus rea. reū: s<sup>r</sup> v̄ de q̄ aereus pōt deriuari ab ere: et tūc ae est diphtōg<sup>r</sup> tā etia<sup>r</sup>: vñ dicit Pap. Aereus. rea. reū. i. de ere existens.

**A**eromātia penul. pdu. pposituz ab aer emātia qd ē diu natio. et ē aeromātia diuinatio q̄ fit in aere et ide aeromātius tia. tiū. et aeromātic<sup>r</sup> ca. cū. Quidā dicūt et aerimātia p i. i. tertia syl. Et diē Vlarro: q̄tuor eē ḡna dinationis i. terrā: aquā: ignē: aerē. Hinc geomātiā: idromātiaz: aeromātia: piromātia dicim<sup>r</sup>. Uide et de hoc i geometria

## A ante F

**A**fatin. i. abūde largi<sup>r</sup> aduerbiū itētiū. et cor. fa. et dicit ab afatos fīm. Pap. et scribit p. n. et vñ f. et acuīt in fine. Inuenit et affatim penul. acuta. et scribit p. m. et geminū f. et nō acuīt vltima: et d<sup>r</sup> ab affat<sup>r</sup> ta. tuz. lz regulari<sup>r</sup> eēt affatuatiz: et tm̄ valet q̄tū facūde: vñ in Hrecis. d<sup>r</sup>. Si dicas afatin tibi significabit abūde. Si dicas affatim fecūde significabis. Est affatos p̄mi caput. affatusq; secundi.

**A**fer vñ fuit ex posteris abrae de cetura a quo africa dicta q̄ getē illā deuicit et ihabitavit: et d<sup>r</sup> africa q̄si aprica q̄ fuit apta et exposita celo v̄l soli: v̄l d<sup>r</sup> sic q̄si sine frigore: vñ afer afric<sup>r</sup> et african<sup>r</sup>: s<sup>r</sup> vt dic Pap. Afrū dicim<sup>r</sup> ci uē: africū vētū a meridie flātē v̄sus africā. africanū ne gociatore. et scribūt pvnū f. et pdu. p̄mā v̄vlt mag<sup>r</sup> Bñ. Unū i aurora d<sup>r</sup>. Rex egypte tu<sup>r</sup>: ac africa rex tu<sup>r</sup> et rex.

**A**feresis ex a. et fares diuisio: v̄l aferesis ab auferedo p. substractio l̄re v̄l syl. in p̄ncipio dictiōis. et ide auferesat<sup>r</sup> ta. tu. et aufereso sas. auferesiz facere. De auferesi plen<sup>r</sup> supra dixi in q̄rta parte in tractatu de metaplasmo.

**A**fereso sas. penul. cor. in auferesis vide.

**A**ffabilis ab affor faris. qd ē allog deriuaf h̄ et b̄ affabilis. et b̄ le. penul. cor. i. facilis et suavis ad fanduz. et opaf: vñ bec affabilitas tatis. facilis suavitas loquendi: componitur: vt inaffabilis et inaffabilitas.

**A**ffatin p̄ geminū f. ponit ex ad. et fatin qd ē abūdāter vñ affatin. i. valde abūdāter v̄l assidue. ita dic Hug. Sz dic vt supra dictū est in afatin: q̄ afatin. i. abūde deriuaf ab afatos greco qd pōt scribi p. f. vel p. ph. et cor. p̄mā: et sic p vñ f. scribitur qd est etra Hug. corripit etiā fa. vt volūt pris. et Pap. Sz affatim scribitur per geminum f. et per m. in fine. et produ. penul. i. facunde.

**A**ffect<sup>r</sup>. ab afficio cis. df h̄ affect<sup>r</sup> ct<sup>r</sup>. ctui. i. affectio. et affecto etas. v̄bū frequē. i. frequēter afficere: vel deriuaf ab affectus. Et est affectare cupere: v̄l poti<sup>r</sup> q̄ cupimus ad affectū vel voluntatē nostrā dare. Nā p̄pe dicit affectare q̄ caret affectu. et ab affect<sup>r</sup> affectuosus sa. sum. i. plenus affectu. Et opaf. vñ affectuose si<sup>r</sup>. sissime. aduer. et b̄ affectuositas tatis. fīm Hug. v̄o dic sic. Affect<sup>r</sup> participiū lacerat<sup>r</sup> macerat<sup>r</sup>. Nomē v̄o q̄rte declinatiōis ge. mas. volūtas animi. Itē affect<sup>r</sup> actio v̄l passio desideriū volūtas. vñ affectio desideriū dilectio maceratio. Itē affect<sup>r</sup> i. finis vel itētio. Unū Ambro. Affect<sup>r</sup> tu<sup>r</sup> nomen op̄ tuo ip̄oit. Et ē regula gnalr v̄a i bonis opib<sup>r</sup>: s<sup>r</sup> i mal illa excipiūt q̄ p se mala sūt. Oia iḡ hois opa fīm itētionez et cām iudicātur bona v̄l mala. Exceptis his q̄ p se mala sūt. i. q̄ sine p̄uaricatōe fieri nequeūt. Uide in p̄sciētia.

**A**fficio cis. feci. factuz. ex ad et facio cis. mutata d. in f. et est afficere: to mētare informare cupere. vnde versus. Afficit informat punit cupit: hec tria signat. vel fīm Papias affici est iniurijs grauari macerari.

**A**ffligo gis. xi. ctui. i. valde fligere ex ad. et fligo gis. mutata d. i. f. et pdu. fli. Thob. Hāc afflige fanet. h̄ famulare ne

**A**ffluo is. xi. ctui. v̄l affluxū ex ad. et fluo is. mutata (cat. d. i. f. et est affluere largiter abūdare. Prophetā. Dicitur si affluat nolitecor apponere: vnde affluēs entis. partcipium: vnde affluēter. et hec affluentia tie. i. abūdātia. et affluus flua. fluum: id est abūdans.

**A**fforis aduer. loci penul. cor. significat de loco et in loco. et componitur ex ad et foris mutato d. in f.

**A**ffurcillo las. laui. ex ad et furcillo las. mutato d. i. f. et ef

fusculare valde: v'l iuxta v'l aliqd suspēdere v'l acutere.  
A saltites est locus iudee vbi nihil mergi potest quod habet animam quasi sine flatu. i. sine vita.

Aforism⁹ q̄si aporism⁹ sermo breuis itegꝫ sensum rei p̄ posse scribes: sic dicit⁹ a poris q̄ sunt apertiones parue: et subtilia foramina corporis: vñ sudor emanat: et etiā aforismi foramina sunt in naui vñ remi emittuntur. Item liber quidā in physica sic dicit⁹. et scribit⁹ per vñ f.

Afori⁹ ri. mas. ge. penul. cor. gdā p̄fsciculus q̄ pp̄ exiguitatez bamo capi nō pōt: vñ et sic dī. qr̄ hamo ferri non possit. et dicitur ab a qd̄ est sine. et foros quod est ferre.

Africa ce. penul. cor. per vnum f. vide supra in afer. Afroditā te. ab afros qd̄ est spuma dī h⁹ afrodita te. i. ven⁹ Unde Martianus capella. Omnes vero illecebres circa sensus cunctos apposuit afrodita.

Afronitū ti. i. spuma nitri: ab afros dī: et pdu. penul. Unde gdā. Rustic⁹ enī nescit quid greco nomine dicat. Spuma vocor nitri grecis et afronitum est.

Afros grece spuma dicitur latine.

## A ante G

Agab⁹ bi. gdā. pp̄ha: de quo habet⁹ Act. zi. et cor. penul. vñ in aurora dī. Agab⁹ ecce famē pdixit in vrbe futurā.

Agamus mi. mas. ge. i. sine vxore: ab a qd̄ est sine et goīos vxor vel nuptie. et cor. ga.

Agapa pe. vel ogape pes. pei. i. labor alien⁹ dilectio vel charitas: vel orationum communio vel elemosyna rogata: vnde agapitus: idest dilectus.

Agapeta te. fe. ge. penul. pdu. ancilla dei q̄ pro xp̄o nubere noluit: vt dicit⁹ Hug. Papias. sic dicit. Agapeta vel agapetes. i. lenocinator. et q̄ cū feminis illicite pueratur.

Agareni penul. pdu. dicti sunt p̄seliti et aduene ab agar q̄ iterptat̄ cōuersa vel aduena. Fuit. n. egyptia aduena complexi abrae causa generādi data q̄ post acceptū angelo icrepāte conuersa est ad sarā. Hi ismaelite dicunt⁹: et cor. rupto nomine dicuntur saraceni. Vnde in ismael.

Agaso pp̄rie dicit⁹ q̄ curat iūmēta q̄si agēs somariuz: qñq̄ tamen agaso dicitur domesticus minister asinorum. ita dicit Hugo. et produ. penulti. Unde Hrecimus. Est asinorum pastor agaso boum̄q̄ bubulcus.

Ageverbū i. dic. fac. icipi. Age aduerbiū hortatis. fm̄ p̄piā. Et scias q̄ age et agite non discernūt numerū quādo sunt aduerbia: sed idifferēter dicit⁹ agite vni et pluribus: et age similiter. sicut supra probauit in tertia parte. in tractatu de numero nominis quasi in principio.

Agea agee. via in naui per quā citator ad remiges accedit: vnde Ennius. Multa foro ponens: ageaq̄ longa replet⁹ et dicitur ab ago agis. Item agea ageorum pluraliter. i. victime que pro rebus agendis offerebantur.

Agelaster dicitur qui nunquam ridet.

Agellarius ry. i. rusticus ab ager dictus.

Ager gri. mas. ge. dicit⁹ ab ago agis. et diuidit⁹ ager a Virgi. q̄drifariā. est. n. ager sationalis q̄ est aptus seminibus: et est sūtiuus q̄ est aptus vitib⁹ et arboribus: et ager pascu⁹ qui est aptus pascuie: et est ager floridus vel florens qui est aptus floribus producendis. Et iccirco quia his quatuor modis agitur in agro dictus est ager ab ago agis. et apte eo q̄ in eo aliquid agatur.

Agerculus li. dimi. paruus ager penul. cor.

Aggarrio ris. riui. ritū. ex ad. et gario. ris. mutato d. i. g. et est aggarrire valde vel iuxta garrire: v'l cū garriete garrire.

Agger ris. mas. ge. dī ab aggero ris. et ē agger cumulus ter. resursum eleuate. et ēt cuiuslibet rei coaceruatio potest dici agger: vñ agger dicitur media strate eminentia coaceruatis lapidibus strata ab aggero. i. a coaceruatiōe lapidum dicta: quam historici viam militarem vel ferratam dicunt. Et hinc aggerosus sa. sum. idest cumulosus.

scribitur per geminum g. et cor. penul. in obliquis.

Aggero ras. rau. dī ab agger eris. et ē aggerare: accumula re: augmetare. Et ḥpōit: vt aggero ras. penl. cor. i. valde aggerare. et exaggerati. i. valde cumulati: augmetatum. Dicitur etiā exaggero: idest aggrauo: vt iste exaggerat factum illius: idest aggrauat. Vnde in suo loco infra.

Aggeroris. aggressi aggestum. i. adunare. accumulate. et cōponitur ex ad et gero ris. et mutatur d. in g. et cor. ge.

Aggestus. ab agerro ris. dicit⁹ hic agestus tuis. tui. i. cumulus adunatio. et īde aggestim. i. accumulate adunatum z. Mach. i. Aggestim vndiq̄ habens cineres.

Agge⁹ gei. penl. pdu. festiu⁹ et let⁹ iterptat̄. Destructū. n. tēplū reedificādū p̄phetat. et post luctū captiuitatis regressiōis p̄dicat letitiā: ita dicit⁹ Hug. Hyeronym⁹ ēt in epistola ad Paulinū sic dicit ca. 7. Agge⁹ festiu⁹ et letus q̄ seminavit in lachrymis: vt in gaudio meteret: et dstrūctum tēplū edificat: deūq; patrē iducit loquētem.

Aggredior eris. gressus suz. ex ad. et gradior: et mutat̄ d. i. g. et a. a. n. penul. in e. et ēt aggredi assilire: iuadere: arripere.

Aggrego gas. gaui. gare. ex ad. et gregō gas: vel ḡrex gregis mutata d. in g. idest accumulate.

Agil. ab ago agis. deriuat̄ h̄ et h̄ agil. et h̄ le. Et ḥpāt̄ agilis agilioz. agillim⁹. vñ agiliter agilius. agillime: et hec agilitas tatis. et scribit̄ agillim⁹ per geminum l. formatur. n. ab agilis remota is. et addita limus. Vnde etiā in dos.

Agina ne. dicitur ab ago agis. et ēt agina foramen in quo se trutina vertit: et agina dicit⁹ festinantia: vnde agino nas. i. festinare vel fugari negociari: et produ. gi.

Aginator toris. i. actor vel mercator qui rez suam agiliter agit. et dicitur ab ago agis: et produ. na.

Agigraphia phie. i. sancta scriptura: ab agios quod est sanctus. et graphia quod est scriptura.

Agiograph⁹. ab agiographia dī h̄ et b̄ agiograph⁹ p̄bi. i. scā scribes. et pōt̄ d̄cliari adiectie agiograph⁹ p̄ba. p̄bū. penl. cor. Die. i. plo. Reg. Terti⁹ ordo agiographiā possidet.

Agios grece latine dī scūs. et vt vlt⁹ Hug. dī ab a. qd̄ ē sine et ge. qd̄ est terra. īde dicit⁹ agios. i. sine terra. q̄si celeste:

Agito tas. a sc̄da p̄sona de ago agis. extracta s. et addita to fit agito tas. freqntat̄. i. frequēter agere. vñvbalia. Et ḥpōit: vt exagitto tas. i. cōmouere turbare. Coagito tas. si l'agitare vel cumulare: cōmouere: vel repellere. Sub agito tas. qd̄ et subigitas. dī. i. subt⁹ agere v'l subducere. Un Terēti⁹ in tertia commedia. Nec qd̄em ḥtumelia est amicum ad te recipere. et eius amicaz subagitare. et cor. gi. Hora. in epi. Non te semper iops agitet: v̄xerq̄ cupidō.

Agmen minis. neu. ge. i. turba nomē collectiū. et dicit⁹ fm̄ Rabanū ab ago agis. qr̄ vbi agmē est ibi frequēs actio exerceſ. Uel fm̄ Iſi. dī ab agēdo. i. eūdo fm̄ q̄ in longitudine directum est: sicut exit a portis: alias abusive.

Agnatus ta. tum. mobiliter. et hic agnatus ti. et hec agnata te. substantiue: et pdu. penul. Vnde in cognatus.

Agnellus agnelli. diminutiu⁹. i. paruus agn⁹. et hec agnel la agnelle similiter diminutuum.

Agnes etis. et b̄ agna ne: v'l grece pōt̄ d̄cliari h̄ agne hui⁹ agnes. et tūc accētuaf i fine. et iterptat̄ agnes casta: v'l mī v'l martyr: f̄z p̄p. et dī ab agnos grece: qd̄ ē piū latie. qr̄ pia et mitis extitityl dī ab agnoscēdo. qr̄ viā v̄tatis agno

Agnomēnis. neu. ge. nomē qd̄ ipōit̄ alicui ab enētu. Cuit. vñ et dī agnomē q̄si ab enētu nomē vel agnomē q̄si ad nomē. qr̄ post nomē pp̄iū db̄z poni. vñ agnominō nas. i. agnominē vocare. vel agnomē iponere. et pdu. gno.

Agnominatio est qd̄am color rhetoriz⁹. de quo dixi supra in quarta parte vbi egi de colorib⁹ rhetoriz⁹.

Agnosco scis. noui. agnatum valde vel iuxta noscere. et cōponitur ex ad. et nosco. et mutatur d. in g. vel g. est ibi per prothesim. et tunc abuicitur d.

# B E

Agnus agni d̄ ab agnos qd̄ est piū. vel ab agnoscendo. qz  
pr eceteris qalib⁹ matrē agnoscatur: vt ēt si in magno gre  
ge errauerit balatu recognoscit vocez parentis. Pastor  
errat in discretione ouiu: agniculus in agnitione matris  
nescit errare: vnde agninus na. num. et agnellus li. dimi.  
et hec agna agne. vnde hec agnella le. diminutiuum.

Ago agis egi actū. i.ducere v̄l facere in vtraqz significatio  
ne est actiuū. et ḡponiſ cū ad. et fit adigo gis adegi adactū  
i alia pte reducere. Itē cū ab. vt abigo gis. i. fugare: sepa  
re. Itē cu5 am. et fit abigo gis. b. iterposita. i. dubito. Itē  
cū con. et fit cogo cogis coegi coactū. Itē cū circū et fit cir  
cū ago gis. vbi m. deb̄ scribi: sed non pferri. Itē cū de.  
et fit dego gis. i. viuo. Itē cum ex. et fit exigō exigis exegi  
exactū. Itē cū in: et fit inigo gis. i. legi iactū. i. pec⁹ a pastu i.  
rectū agere. Abigere. n. ē pec⁹ a tecto in pascua agere. Et  
cū p. et fit pdigo gis. i. vastare dilapidare. Et cū p. et fit p.  
ago pagis pegi peractū. i. pficere. Et cum re. et fit redigo  
gis. Et cū sub et fit s̄bigo gis. Et cū satyl satis: et d̄r satago  
gis. i. satis ago. s. festino pcuro: oia pago. Et cū trās. et fit  
trāsigo gis. i. vltra agere: vel litem decidere. Et nota qz  
ago actiuū est. et oia ḡposta ab eo pter ambigo et dego: et  
satago q̄ sunt neu. Itē oia ḡposta ab ago faciūt pterituz  
in egi: et supinū in actū: pter dego qd̄ caret supino: ambi  
go ēt et satago nō habet supinū in vsu. Itē scias qz ago qn̄  
ḡpoit si resultet dictio dissylaba ex toto: a syllaba remo  
uet vt cogo: dego: pgo. Si aut̄ dictio sit trisylaba: a v̄tē  
i i. cor. vt adigo: abigo: redigo: trāsigo: s̄z tñ a seruat pago  
et satago. et cor. penl. ago. Hora. i p epist. Nā tua res agi⁹  
paries cū p̄xim⁹ ardet. agi⁹ itellige. i. duci⁹ v̄l ḡbenat.  
Agolus li. mas. gen. i. baculus pastoralis ab agendo pecora  
dictus ab ago agis dicitur: et cor. go.

Agon. ab ago agis dicitur hic agon agonis. i. certamen: pu  
gna. et dicitur agon quasi sine angulo. quia in loco rotun  
do agones fiebant. Theodolus. Excedit landes homi  
nu5 qui p̄imos agones Instituit fieri sub vertice mon  
tis olympi. Et accentuatur agon in fine.

Agonia nie. idē quod agon: vel agonia. i. vigor: fiducia. vi  
ctima vel hostia. et acui⁹ penul. et dicitur ab agon.

Agonista ste. communis gene. dicitur ab agon: et est agoni  
sta qui vel que est in agone: idest pugil: certator.

Agonisticus ca. cum. penulti. cor. idest victoriosus vel bel  
licosus. et dicitur ab agon vel ab agonista. August. super  
psalmos. et certe inquit. Reddetis rationem quare mo  
nachos agonisticos appellestis.

Agonitheta penulti. cor. acuta cōmunis gene. qui vel que  
est in agone: idest pugil secunduz Hug. Papias vero di  
cit. Agonitheta prel⁹ actor qui preest certantibus.

Agoniçeta te. ab agon dicit̄ hic agoniçeta. i. victor. vñ ago  
niço ças. i. certare verbū neu. fm Hug. Papi. vero dicit  
agoniçor çaris. i. certare. et produ. çe. agoniçeta.

Agonomus mi. mas. ge. ab ago agis: idest princeps: quasi  
per actionez nominatus et diuulgatus. Et vt dicit Hug.  
videtur esse compositum ab ago et nomen.

Agraminatus: idest illiteratus: ab a quod est sine: et gram  
maton quod est littera.

Agrarius ab ager d̄ agrari⁹ ria. riū. et hoc agrariū ry. illud  
qd̄ pro agro vel de agro da⁹ vel suscipit in preciu: vnde  
hec agraria rie. i. lex data de agro: vel preciu: qd̄ p̄ agro  
suscepit. Eccl. 38. Lū opario agrario de oī ope tracta.

Agredula. ab ager dicit̄ hec agredula agredule parua ra  
na que in agris inuenitur. et cor. du.

Agrestis. Ab ager dicitur hic et hec agrestis. et hoc agreste  
et enim agreste dicitur quasi stans in agro ethymolo  
gia est: non compositio.

Agricola le. communis ge. penul. cor. i. rusticus: agrum co  
lens. Et vt dicit Papi. fit compositio ex actō et noīatiō,

# A ante L

Agricolanus ni. penul. produ. mascu. gene. idest agricultor  
et componitur ex ager et colonus.

Agricultor toris. mas. ge. ab ager et cultor componitur.

Agrimonia agrimonie feminini generis. herba quedam  
que precipue abundat in agris. et dicitur ab ager.

Agrifagite ideo dicunt̄. qz solum ferarū carnes edant: ab  
agrion: qd̄ grecivocat̄ ferū: v̄l ab ager agri. et fagin quod  
est comedere. Di ciclopes dicūtur vel monoculi. qz vñ  
habere oculum in media fronte ad modum cicli dicun  
tur. hos india gignit. et produ. hanc syllabam gi.

Agrion vel agrios grece latine ferum agreste.

Agripēnus ni. mas. ge. ab ager et pēna: et secundum Isidoz  
agripenni sunt agri illi qui non plene sunt agri.

Agrippa pe. per geminū p. est qz cū labore matris edif̄ sicut  
p pedes: nō per capit: ab agros qd̄ est tractus: et pes. qz in  
partu pmo loco pedes emittit. Virgilius eneid. 8. Par  
te alia ventis: et dis agrippa secūdis. Dictus est etiā qui  
dam herodes agrippa. Unde in Aurora dicitur. Terti⁹  
herodes rex est agrippa vocatus: vt dicā in herodes.

Agros grece latine dicitur tractus.

Agula le. fe. gene. penulti. cor. i. lena quasi agens gulam.  
Aio ait. i. dico: et est q̄rte cōiugatiōis. qz facit iperatiū  
in i. vt ai: in quo v̄bo semp i. est duplex ḡsonās sequente  
vocali: vñ aio aiunt duaz syllabaz sunt. Hora. in epist.  
Serius babes preciū loris nō vteris aio. Sz sequente  
ḡsonāte vocalis est vt ait. est aut̄ defectiū. qz nō in  
uenit totū in vsu. Et scias qz ait p̄ducit is: sicut et audis  
Itē ait̄ p̄ducit penultimā sicut audim⁹. Sz ingm⁹  
corripit penultimā. Est. n. in quo inquis iquit verbū de  
fectiū tertie coniugationis. vnde versus. Tertia vult  
iquit: quartaqz sumit ait. De hoc etiā supra dixi in tertia  
parte vbi egī de preteritis tertie cōiugatiōis in pncipio.